
UCHWAŁA NR RG.0007.411.2023 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów ogółem o kwotę 503.662,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok polegających na zmniejszeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę  213.434,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonuje się zmiany planu przychodów budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok polegających na zmniejszeniu 
planu przychodów ogółem o kwotę 717.097,42 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

W uchwale nr RG.0007.336.2022 Rady Gminy Kobiór z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy 
Kobiór na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Planuje się deficyt budżetu Gminy Kobiór w kwocie 7.249.449,42 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 6.793.409,86 zł; 

2) z zaciągniętej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w kwocie  97.265,50 zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 100.000,00 zł; 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatkównimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 258.774,06 zł.”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu Gminy Kobiór na rok 2023 w łącznej kwocie 7.403.224,00 zł oraz 
rozchody budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok w kwocie 153.774,58 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.”. 

3. Załącznik nr 3h otrzymuje brzmienie jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG.0007.411.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok według działów i źródeł dochodów  

w tym 
dział Wyszczególnienie 

zmiana planu 
dochodów ogółem dochody 

bieżące 
dochody 

majątkowe 
700 Gospodarka mieszkaniowa 389.362,92 - 389.362,92 
 - dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 
 

389.362,92 

 
 

- 

 
 

389.362,92 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

389.362,92 - 389.362,92 

758 Różne rozliczenia 100.000,00 100.000,00 - 
 - środki na uzupełnienie dochodów 

gmin 
100.000,00 100.000,00 - 

855 Rodzina 14.300,00 - 14.300,00 
 - dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

 
 

14.300,00 

 
 

- 

 
 

14.300,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
14.300,00 

 
- 

 
14.300,00 

RAZEM 503.662,92 100.000,00 403.662,92 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG.0007.411.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu wydatków ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok wg działów, rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej 

w tym 
dział rozdzia

ł Wyszczególnienie 
zmiana planu 
wydatków 
ogółem 

wydatki 
bieżące 

wydatki 
majątkowe 

801  Oświata i wychowanie 100.000,00 - 100.000,00 
 80104 Przedszkola 100.000,00 - 100.000,00 
z tego  inwestycje i zakupy inwestycyjne 100.000,00 - 100.000,00 
855  Rodzina 14.300,00 - 14.300,00 
 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3 14.300,00 -  14.300,00 
z tego  inwestycje i zakupy inwestycyjne 14.300,00 -  14.300,00 
w tym:  - wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w 
art.5 uat.1 pkt 2 i 3 

 
14.300,00 

 
- 

 
14.300,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 
- 327.734,50 

 
- 

 
- 327.734,50 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

 
- 327.734,50 

 
- 

 
- 327.734,50 

z tego  inwestycje i zakupy inwestycyjne - 327.734,50 - - 327.734,50 
RAZEM - 213.434,50 - - 213.434,50 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG.0007.411.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu przychodów na 2023 rok 

lp. wyszczególnienie § 
 

plan 
 

zmiana 
plan po 

zmianach 
 
I. PRZYCHODY OGÓŁEM  

 
8.120.321,42 

 
- 717.097,42 7.403.224,00 

1. nadwyżka z lat ubiegłych 957 7.182.772,78 
 

-389.362,92 6.793.409,86 

2. 
wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 153.774,58 

 
- 153.774,58 

3. 

przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 905 258.774,06 

 
 
 
 
 
 

- 258.774,06 

4. 

przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 
 
 

100.000,00 
 
 

 
 
 
 

- 100.000,00 
 
 

5.. 
przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku 
krajowym 952 425.000,00 

 
- 327.734,50 97.265,50 

 
 
II. ROZCHODY OGÓŁEM 

 
 

153.774,58 

 

 
153.774,58 

1. 
spłaty otrzymanych  krajowych  pożyczek i 
kredytów 992 

 
153.774,58 

 
153.774,58 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr RG.0007.411.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

„załącznik nr 3h do uchwały nr RG.0007.336.2022” 

Plan finansowy dochodów i wydatków ze środków Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

I. DOCHODY 

dział wyszczególnienie plan po zmianie 
750 Administracja publiczna 406,37 

 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

 
406,37 

758 Różne rozliczenia 211.061,21 

 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

 
210.915,00 

 - wpływy z różnych dochodów 146,21 
801 Oświata i wychowanie 2.371,27 

 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 
2.371,27 

852 Pomoc społeczna 156.839,00 

 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  

 
156.839,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

2.754,00 

 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 
2.754,00 

 RAZEM 373.431,85 

II. WYDATKI 
dział rozdział wyszczególnienie plan po zmianie 

750  Administracja publiczna 406,37 
 75095 Pozostała działalność 406,37 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 406,37 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 406,37 
na potwierdzenie tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzenie danych do 
rejestru danych kontaktowych na wniosek wynikających z art.9 ust.1a i 1b 
ustawy – 15,10 
- nadanie numeru pesel na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie 
wynikających z art4 ustawy – 391,27 

 

801  Oświata i wychowanie 213.490,20 
 80101 Szkoły Podstawowe 180.587,93 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 180.587,93 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180.587,93 
 80104 Przedszkola 30.531,00 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 30.531,00 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30.531,00 
środki  z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

 

 80195 Pozostała działalność 2.371,27 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 2.371,27 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2.371,27 
środki na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dla 
uczniów będących obywatelami Ukrainy 

 

852  Pomoc społeczna 156.839,00 
 85295 Pozostała działalność 156.839,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



w tym:  wydatki jednostek budżetowych 800,00 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 512,00 
 z tego: - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 288,00 
w tym:  świadczenia na rzecz osób fizycznych 156.039,00 
w tym: -  środki na podstawie art.26 ust.1 pkt 1 ustawy na realizację świadczeń 
rodzinnych – 68.349,00 
- środki na podstawie art.13 ustawy /świadczenie pieniężne z tyt. zakwaterowania 
i wyżywienia obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi – 87.240,00 
- zadania z ustawy o pomocy społecznej w oparciu o art.29 i 30 ustawy – zasiłek 
okresowy – 179,00 
- zadania z ustawy o pomocy społecznej w oparciu o art.29 i 30 ustawy – zasiłek 
stały – 1.071,00 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2.754,00 

 85395 Pozostała działalność 2.754,00 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych 54,00 
 z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54,00 
w tym:  świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.700,00 
w tym: środki na podstawie art.31 ustawy /jednorazowe świadczenie pieniężne w 
wysokości 300 zł na osobę wraz z kosztami obsługi /  

 

RAZEM 373.489,57 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr RG.0007.411.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Kobiór w 2023 roku 

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
dział/ 
rozdzi

ał przeznaczenie kwota 

dotacje 
przedmiotow

e 
dotacje 

podmiotowe 
dotacje 
celowe 

600 Transport i łączność       472.388,00                        -       
                   
-       

      
472.388,0

0     

60004 Lokalny transport zbiorowy       472.388,00                        -       
                   
-       

      
472.388,0

0     

 organizacja lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy / powierzenie zadania Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii       472.388,00                        -       
                   
-       

      
472.388,0

0     

750 Administracja publiczna 51.374,00                    -       
                   
-       51.374,00 

75095 Pozostała działalność 51.374,00                    -       
                   
-       51.374,00 

 składka gminy dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 43.989,00                    -       
                   
-       43.989,00 

 składka gminy na działalność Związku Międzygminnego „Międzygminny Dom Pomocy Społecznej w Kobiórze”   7.385,00 - - 7.385,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 - - 20.000,00 

75405 Komendy powiatowe Policji 20.000,00 - - 20.000,00 

 
wpłaty na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych- środki na dofinansowanie Komendy 
powiatowej Policji w Pszczynie na poprawę warunków funkcjonalno-technicznych komendy 20.000,00 - - 20.000,00 

801 Oświata i wychowanie           1.147,00                        -       
                   
-       

         
1.147,00     

80101 Szkoły podstawowe           1.147,00                        -       
                   
-       

         
1.147,00     

 
dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na postawie porozumień - dla Gminy Pszczyna na pokrycie kosztów 
religii            1.147,00                        -       

                   
-       

         
1.147,00     

851 Ochrona zdrowia 132.303,42                    -       
                   

-       
132.303,4

2 
85111 Szpitale ogólne 47.000,00 - - 47.000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t.na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych- dotacja dla Powiatu 
Pszczyńskiego na zakup sprzętu medycznego dla szpitala Joannites w Pszczynie 47.000,00 -  -  47.000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  62.093,42                    -       
                   

-       62.093,42 

 
dotacja celowa dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - dla Gminnego Domu Kultury na realizację 
zadań wynikających z Gminnego programu  profilaktyki i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 62.093,42                    -       

                   
-       62.093,42 

85158 Izby wytrzeźwień 8.810,00                    -       
                   

-       
         

8.810,00   

 
dotacja celowa na pomoc finansową przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień - dla miasta Bielsko-
Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Alkoholizmowi w Bielsku-Białej (Izba Wytrzeźwień) 8.810,00                    -       

                   
-       

         
8.810,00   

85195 Pozostała działalność         14.400,00                        -       
                   
-       

       
14.400,00     

 
dotacja celowa na pomoc finansową przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień - dla Powiatu 
Pszczyńskiego na dofinansowanie zadania publicznego w zakresie wspierania osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Kobiór         14.400,00                        -       

                   
-       

       
14.400,00     

854 Edukacyjna opieka wychowawcza           1.000,00                       -       
                   
-       

         
1.000,00     

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka           1.000,00                       -       
                   
-       

         
1.000,00     

 dotacja dla Gminy Pszczyna na dofinansowanie zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka           1.000,00                       -       
                   
-       

         
1.000,00     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.000,00 - - 10.000,00 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 10.000,00 - - 10.000,00 
 dotacja dla miasta Tychy na usługi przyjęcia i przechowywania bezdomnych zwierząt do schroniska 10.000,00 - - 10.000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 880.002,00                    -       880.002,00 
                    

-       

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 618.995,00                    -       618.995,00 
                    

-       

 prowadzenie działalności kulturalnej  przez Gminny Dom Kultury 618.995,00                    -       618.995,00 
                    

-       

92116 Biblioteki       261.007,00                        -       
    
261.007,00     

                    
-       

 prowadzenie działalności przez Gminną Bibliotekę Publiczną       261.007,00                        -       
    
261.007,00     

                    
-       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 2



Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 

1.568.214,42                      -       

 
    

880.002,00 
688.212,4

2 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
dział/ 
rozdzi

ał przeznaczenie kwota 
dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 
podmiotow

e 
dotacje 
celowe 

851 Ochrona zdrowia           30.550,00                     -       
                   
-       30.550,00     

8515
4 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  28.550,00 - - 28.550,00 

 

dotacja celowa dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych - dla na realizację zadań wynikających z 
Gminnego programu  profilaktyki i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - na dofinansowanie zadania „Turniej piłki nożnej dla dzieci-
KIKO CUP” 21.450,00 - - 21.450,00 

 dotacja dla LKS „Leśnik” na dofinansowanie wyjazdu dla dzieci z gminy Kobiór na obóz piłkarski 7.100,00 - - 7.100,00 
8519

5 Pozostała działalność 2.000,00                        -       
                   
-       2.000,00 

 
dotacje celowe na realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia na cele określone w programie współpracy z organizacjami 
pozarządowymi 2.000,00                        -       

                   
-       2.000,00     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska       222.265,50                        -       
                   
-       

     
222.265,50    

9000
5 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu       222.265,50                        -       

                   
-       

     
222.265,50     

 dofinansowanie kosztów wymiany kotłów        222.265,50                        -       
                   
-       

     
222.265,50     

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.000,00 - - 2.000,00 
9219

5 Pozostała działalność 2.000,00 - - 2.000,00 
 realizacja zadań własnych gminy w zakresie kultury przez stowarzyszenia 2.000,00 - - 2.000,00 

926 Kultura fizyczna 15.000,00                    -       
                   
-       15.000,00 

9260
5 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu         15.000,00                       -       

                   
-       15.000,00 

 realizacja zadań własnych gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu przez stowarzyszenia         15.000,00                        -       
                   
-       15.000,00     

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 269.815,50                    -       
                  
-       

     
269.815,50   

KWOTA DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY KOBIÓR NA 2023 ROK 1.838.029,92                    -       

 
880.002,0

0  
 
958.027,92 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr RG.0007.411.2023 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW NA 2023 ROK   KOBIÓRSKIEGO  ZAKŁADU  
KOMUNALNEGO 

stan funduszu obrotowego na początek roku 71.494,21 
przychody  1.651.893,20 
dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1.651.893,20 
rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1.651.893,20 

w tym:  - wpływy z usług 1.648.393,20 
 - pozostałe odsetki 2.000,00 
 - wpływy z różnych dochodów 1.500,00 

w tym: dotacja z budżetu 0,00 
   
Koszty ogółem  1.659.387,41 
w tym:  
dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 826.946,41 
Rozdział 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 826.946,41 

w tym - wydatki związane z ich 
działalnością statutową 

826.946,41 

w tym wydatki majątkowe 0,00 
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
832.441,00 

rozdział 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 832.441,00 
w tym - wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
792.841,00 

 - wydatki związane z ich 
działalnością statutową 

26.600,00 

 - świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

13.000,00 

w tym wydatki majątkowe 0,00 
planowany stan funduszu obrotowego na koniec roku 64.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. zmiana planu dochodów  
Dział 700 – zwiększenie planu dochodów z tytułu ostatecznego rozliczenia projektu unijnego w ramach 
RPOWŚl na lata 2014-2020 pn. ”Utworzenie mieszkań socjalnych i chronionych na terenie zdegradowanym 
w Kobiórze” zgodnie z um.RPSL.10.02.01-24-01H9/19 – kwota 389.362,92 
dział 758 – zwiększenie planu dochodów na podstawie pisma Ministra Finansów znak 
ST3.4751.1.15.2023.g z dnia 8 listopada 2023 roku  - środki z rezerwy subwencji ogólnej na 2023 rok o 
której mowa w art.36 ust.4 pkt 1 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, zwiększonej na 
podstawie art.36b tej ustawy – kwota 100.000,00 

dział 855 - zwiększenie planu dochodów na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.101.10.2023 z dnia 31 października 2023 r.  Środki z rezerwy celowej cz.83 poz.8 (§6259)  i 
poz.98 (§6257)  przeznaczone na finansowanie ( dot.rez.cel.poz.98), współfinansowanie (dot.rez.cel.poz.8) 
wydatków przeznaczonych na utworzenie oraz funkcjonowanie nowych miejsc opieki realizowanych w 
ramach programu Maluch + 2022-2029, w części finansowanej z programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027, dla podmiotów o których mowa w art.8 ust.1 i art.36 ust.1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. z 2023 poz.204 z późn.zm.), działanie 13.4.1.2 – 
rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – kwota 14.300,00 

2. zmiana planu wydatków   
dział 804 - zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na pokrycie nieprzewidywanych kosztów 
wynikających z odbiorów końcowych nowo budowanego przedszkola – kwota 100.000,00 

dział 855 - zwiększenie planu wydatków na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.101.10.2023 z dnia 31 października 2023 r.  Środki z rezerwy celowej cz.83 poz.8 (§6259)  i 
poz.98 (§6257)  przeznaczone na finansowanie ( dot.rez.cel.poz.98), współfinansowanie (dot.rez.cel.poz.8) 
wydatków przeznaczonych na utworzenie oraz funkcjonowanie nowych miejsc opieki realizowanych w 
ramach programu Maluch + 2022-2029, w części finansowanej z programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027, dla podmiotów o których mowa w art.8 ust.1 i art.36 ust.1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. z 2023 poz.204 z późn.zm.), działanie 13.4.1.2 – 
rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – kwota 14.300,00 

dział 900 – zmniejszenie planu wydatków na dofinansowanie z budżetu gminy inwestycji związanych ze 
zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na 
terenie Gminy Kobiór  – kwota 327.734,50 
 
3. zmniejszenie planu przychodów ogółem o kwotę 717.097,42 zł, w tym: 
- zmniejszenie planu przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w związku z wprowadzeniem do 
budżetu gminy ponadplanowych dochodów (refundacja wydatków w ramach projektu unijnego 
pn.”Utworzenie mieszkań socjalnych i chronionych na terenie zdegradowanym w Kobiórze” – kwota 
389.362,92 
- zmniejszenie planu przychodów z tytułu planowanej do zaciągnięcia w 2023 roku II części pożyczki na 
dofinansowanie z budżetu gminy inwestycji związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie 
proekologiczne w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Kobiór  
( korekta planu do wysokości faktycznej kwoty otrzymanej pożyczki) – kwota 327.734,50  
 
4. zmiana uchwały nr RG.0007.336.2022 Rady Gminy Kobiór z dnia 29 grudnia 2022 roku w    sprawie 
budżetu Gminy Kobiór na 2023 rok: 
- zmiana §§ 3 i 4 w/w uchwały wynika z konieczności dostosowania planu przychodów do zmian 
wprowadzonych niniejszą uchwałą 
- zmiana załącznika 3h, 6 i 8 wynika ze zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą  lub koniecznością ich 
aktualizacji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76DFFC09-CCB8-4FA0-8794-AB4DB723CB14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.411.2023 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	zm. pkt 1 w § 4 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 4 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 4 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	cyf. rz. I w zał.4
	cyf. rz. II w zał.4

	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetuGminy Kobiór w 2023 roku
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5

	Załącznik 6
	Uzasadnienie


